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Yttrande angående yrkande om att utreda 
möjligheten att återkalla bidrag 
 

Göteborgs stad har en plan mot hedersrelaterat våld och förtryck, samt flera verksamheter 
som arbetar specifikt med dessa frågor gentemot invånarna och med att stödja stadens 
övriga personal. Kommunstyrelsen har nyligen tagit del av en redovisning om det 
pågående utvecklingsarbetet för att ytterligare stärka personalens kompetens och 
arbetssätt när det gäller att förebygga och motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Det 
rödgröna styret har en tydlig inriktning i vår budget att arbetet mot hedersförtryck ska 
förstärkas.  

Invånarnas tillgång till välfärdsystemen är en grundläggande rättighet. Socialtjänstens 
ekonomiska bistånd är välfärdssystemens yttersta skyddsnät och ska ge människor en 
skälig levnadsnivå när försörjning inte kan tillgodoses på annat sätt. Ansvaret för att 
utreda och utdöma påföljder för brott är reglerat i lag och ansvaret ligger under 
rättsväsendet. I en rättsstat är inte en enskild människas försörjning en faktor som ska 
vägas in. Förslaget från M, D, L och KD om att utreda kommunala straff för invånare 
som har begått vissa brott och samtidigt mottar bidrag som exempelvis ekonomiskt 
bistånd är därför i direkt strid med den grundläggande principen i en rättsstat, att alla 
invånare ska behandlas lika inför lagen.    
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Yrkande angående – M, D, L, KD yrkande angående att utreda möjligheten att 
återkalla bidrag. 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda vilka bidrag som är möjliga 
att dra in eller reducera från föräldrar som:  
 
a.  inte aktivt medverkar till barns närvaro på förskolan eller deltar på 

interaktiva föräldramöten, i stadens utsatta områden. 
 

b. inte medverkar och deltar i fördjupade utbildningsinsatser till föräldrar, 
i utsatta områden. 
 

2. I övrigt bifalles yrkandet från M, L, KD, D. 

Yrkandet 
Det är bra att M, L, KD och D äntligen inser att bidragen i Göteborg kan utgöra 
starka incitament för föräldrar som lever med strukturer av hedersrelaterat våld 
och förtryck till att vilja samarbeta och ta sitt ansvar som goda medborgare och 
föräldrar.  

Sverigedemokraterna har vid återkommande tillfällen föreslagit dessa åtgärder. 
Vi är övertygade om att vårdnadshavare som går på försörjningsstöd, med lite 
god vilja, kan finna både tid och motivation till att engagera sig i barnens 
skolgång och uppväxt. Det är av yttersta vikt för att få ordning på utanförskap och 
fattigdom i Göteborg. 

När föräldrars engagemang brister i ett barns uppväxt leder det till så mycket mer 
än bara misslyckade skolresultat. Livssituationen för alla de barn som riskerar att 
växa upp i utanförskap behöver brytas. Det första verktyget för att motverka 
segregation är främst att barn går i förskolan och lär sig svenska. Att gå ut 
grundskolan med godkända betyg är ytterligare ett viktigt steg.  

Heders, hot- och våldshandlingar, parallella lagar, extremism och en hög 
koncentration av kriminalitet är en ond cirkel som samhället måste våga bryta! 
Det ska vara obligatoriskt för barn som bor i utsatta områden att delta i förskolans 
verksamhet från tre års ålder. 
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Nytt yrkande angående att utreda möjligheten 
att återkalla bidrag  
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 
 

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda vilka bidrag som är möjliga att dra 
in från föräldrar som för sina barn ur landet för att motverka att barn förs ut ur 
landet för hedersrelaterade brott. 

 
Yrkande 
År 2021 visade en rapport från socialnämnderna att elva barn fördes bort från Göteborg 
av hedersrelaterade skäl. I ett av de fallen handlade det om könsstympning. Idag finns det 
etablerade arbetssätt som mestadels syftar till förebyggande åtgärder. Det förebyggande 
arbetet måste ständigt utvecklas men vi behöver samtidigt se över möjligheter att straffa 
de föräldrar som skickar barnen på hedersresor.  
 
Socialnämndernas möjlighet att fatta beslut om utreseförbud i fall de misstänker bortgifte 
eller könsstympning är en av de bra åtgärder som finns men kraven som ställs på att 
utfärda ett utreseförbud är allt för höga idag. Utreseförbud behöver kunna utfärdas om 
man ser en risk för att barnets hälsa eller utveckling skadas. Utreseförbudet behöver även 
utvidgas och omfatta omvändelseterapi av sexuell läggning och uppfostringsresor. 
 
Skollagen möjliggör att förelägga föräldrar med vite i de fall man bryter mot skolplikten, 
vilket kan vara när barn förs bort på heders- eller uppfostringsresor. Vi anser dock att vi 
behöver gå ett steg längre och utreda möjligheten till att strypa bidrag till föräldrar som 
fört sina barn ur landet av hedersrelaterade skäl. Inget barn ska behöva vara orolig för att 
föras bort ur landet. Varje stol som står tom efter ett sommarlov är ett misslyckande. 
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Yrkande 
2023-03-29 
 

M, D, L, KD 
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